

Årsrapporten er fremlagt  
og godkendt på Selskabets  
ordinære generalforsamling  
den 27. april 2022

---

(dirigent)

**Portman Square Private Equity II, AIF A/S**

Frydenlundsvej 30B  
2950 Vedbæk  
CVR-nr. 40 89 74 29

**Årsrapport for perioden**  
**1. januar 2021 – 31. december 2021**

---

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b> . . . . .	1
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.. . . . .	2
Ledeshverv, bestyrelse og direktion . . . . .	3
Balance . . . . .	10
Egenkapitalopgørelse . . . . .	11
Noter . . . . .	12

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Portman Square Private Equity II, AIF A/S Frydenlundsvej 30B 2950 Vedbæk
	Telefon: +45 88 44 35 10
	Hjemmeside: <a href="http://www.curoalternativer.dk">www.curoalternativer.dk</a>
	E-mail: <a href="mailto:info@curoalternativer.dk">info@curoalternativer.dk</a>
	CVR-nr.: 40 89 74 29
	Stiftet: 30. oktober 2019
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Johansen (formand) Klaus Hector Kjær Kim René Pedersen
<b>Direktion</b>	Jens Honoré, adm.
<b>Revisor</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Portman Square Private Equity II, AIF A/S ("Selskabet") giver som investeringsselskab dets investorer adgang til at investere hos globalt førende private equity fonde via en omkostningseffektiv løsning. Selskabets henvender sig til professionelle investorer eller semiprofessionelle investorer, der ønsker at investere mindst 750.000 kr. og binde sin investering i en lang årrække.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret deltaget i periodens kapitalforhøjelser til masterfonden Portman Square Private Equity II i Luxembourg. Investeringerne i masterfonden har på trods af COVID-19 udviklet sig bedre end forventet primært som følge af opskrivninger på enkeltstående investeringer i de underliggende private equity fonde og sekundært en god udvikling i de to sekundære fonde, som masterfonden har allokeret kapital til.

Årets resultat udgjorde et overskud kr. 50,0 mio., hvilket Bestyrelsen betegner som særdeles tilfredsstillende.

- ▶ Selskabets NAV udgjorde 1,386 ved årets udgang, en stigning på 41,3% siden udgangen af 2020.
- ▶ Markante opskrivninger i Advent og Perm iro, samt de sekundære fonde har bidraget positivt udover den grundlæggende solide udvikling.

Egenkapitalen udgjorde kr. 2124 mio. ved udgangen af 2021. Udviklingen i egenkapitalen siden Selskabets etablering kan tilskrives resultat på kr. 50,0 mio. kombineret med kapitalforhøjelser som følge af successive imødekommelse af Selskabets investeringstilsagn til masterfonden i Luxembourg samt periodens resultat.

Selskabets likvide midler udgjorde kr. 2,3 mio., som var placeret på anfordringskonto hos kreditinstitut i Danmark.

### Resultatdisponering

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at der ikke udbetales udbytte for 2021.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der har igennem regnskabsåret ikke været usikkerheder ved indregning og måling. For en beskrivelse af regnskabsmæssige skøn henvises der til anvendt regnskabspraksis.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke i året været usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

### Begivenheder efter 31. december 2021

Efter regnskabsperiodens afslutning er der ikke indtrådt begivenheder af væsentlig betydning for bedømmelse af Selskabets finansielle forhold pr. 31. december 2021.

### Forventninger til 2022

Selskabet venter stigende investerbare kapital under forvaltning i 2022 i takt med at Selskabets investeringstilsagn til masterfonden i Luxembourg materialiserer sig.

Resultatet i 2022 vil være påvirket af udviklingen på de finansielle markeder i 2022, herunder udviklingen i COVID-19 situationen.

## Ledeshverv, bestyrelse og direktion

Om bestyrelse samt direktion i Selskabet er følgende ledeshverv oplyst:

### Bestyrelse:

**Peter Johansen, formand**

*Direktør for:*  
Sona Advice ApS  
HP 2020 Holding ApS

*Formand for bestyrelsen for:*

Curo Capital Fondsmæglerselskab A/S  
Curo Alternativer FAIF A/S  
Portman Square Private Equity II, AIF A/S  
Stanhope FFT Global Ventures, AIF A/S  
LGT Crown Impact, AIF A/S  
Glynn Partners Venture VI, AIF A/S

**Klaus Hector Kjær**

*Direktør for:*  
Klaus Hector Holding ApS  
Fourskel ApS

*Partner:*

Curo Capital Fondsmæglerselskab A/S  
Curo Alternativer FAIF A/S  
Fourskel ApS

*Medlem af bestyrelsen for:*

Portman Square Private Equity II, AIF A/S  
Stanhope FFT Global Ventures, AIF A/S  
Glynn Partners Venture VI, AIF A/S

**Kim René Pedersen**

*Direktør for:*  
Cactus Consulting ApS

*Partner:*

Curo Capital Fondsmæglerselskab A/S  
Curo Alternativer FAIF A/S  
Fourskel ApS

*Formand for bestyrelsen for:*

Fourskel ApS

*Medlem af bestyrelsen for:*

Portman Square Private Equity II, AIF A/S  
Stanhope FFT Global Ventures, AIF A/S  
LGT Crown Impact, AIF A/S  
Glynn Partners Venture VI, AIF A/S

### Direktion:

**Jens Honoré, adm.**

*Adm. direktør og partner:*  
Curo Capital Fondsmæglerselskab A/S  
Curo Alternativer FAIF A/S  
Portman Square Private Equity II, AIF A/S  
Stanhope FFT Global Ventures, AIF A/S  
LGT Crown Impact, AIF A/S  
Glynn Partners Venture VI, AIF A/S  
Det smukke Bjerg ApS

*Medlem af bestyrelsen for:*

Fourskel ApS

**Hoved- og nøgletal**

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens Nøgletalsvejledning.

**Nøgletal**

**Beregningsformel**

Egenkapitalens forrentning (%) =  $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Resultatopgørelse

	Note	2021 (kr.)	2020* (kr.)
Afgivne gebyrer og honorarer.....		-825.991	-608.488
Andre eksterne omkostninger.....		-94.668	-462.670
<b>Driftsresultat</b> .....		<b>-920.658</b>	<b>-1.071.159</b>
Finansielle indtægter.....	1	51.047.636	3.502.580
Finansielle omkostninger.....	2	-94.483	-5.026.224
<b>Årets resultat</b> .....		<b>50.032.495</b>	<b>-2.594.803</b>
<i>Forslag til resultatdisponering</i>			
Overført af årets resultat.....		50.032.495	-2.594.803
<b>Disponeret i alt</b> .....		<b>50.032.495</b>	<b>-2.594.803</b>

\*) For perioden 30. oktober 2019 - 31. december 2020.

**Balance**

Aktiver	Note	31.12.21 (kr.)	31.12.20 (kr.)
<b>Finansielle anlægsaktiver .....</b>		<b>187.404.895</b>	<b>50.438.656</b>
Tilgodehavende kapitalindsud.....	3	22.960.000	0
Tilgodehavende provisioner og honorarer .....		108.861	43.161
Periodeafgrænsningsposter.....		8.425	8.214
Tilgodehavender i alt.....		<u>23.077.286</u>	<u>51.375</u>
Likvide beholdninger.....		<u>2.294.994</u>	<u>19.939.733</u>
<b>Omsætningsaktiver .....</b>		<b>25.372.280</b>	<b>19.991.108</b>
<b>Aktiver i alt.....</b>		<b><u>212.777.175</u></b>	<b><u>70.429.764</u></b>
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital.....		165.000.000	72.780.000
Overført overskud.....		<u>47.437.692</u>	<u>-2.594.803</u>
<b>Egenkapital i alt.....</b>		<b><u>212.437.692</u></b>	<b><u>70.185.197</u></b>
Leverandørgæld.....		287.608	192.692
Anden gæld.....		<u>51.875</u>	<u>51.875</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b><u>339.483</u></b>	<b><u>244.567</u></b>
<b>Passiver i alt.....</b>		<b><u>212.777.175</u></b>	<b><u>70.429.764</u></b>
Eventualforpligtelser.....	4		
Hovedtal, nøgletal og supplerende oplysninger.....	5		
Aktionærforhold.....	6		

Egenkapitalopgørelse

2021

	Aktiekapital (kr.)	Overført overskud (kr.)	Egenkapital i alt (kr.)
Egenkapital 31/12 2020.....	72.780.000	-2.594.803	70.185.197
Kapitalforhøjelse maj 2021.....	23.030.000	-	23.030.000
Kapitalforhøjelse august 2021.....	23.030.000	-	23.030.000
Kapitalforhøjelse oktober 2021.....	23.060.000	-	23.060.000
Kapitalforhøjelse december 2021.....	23.100.000	-	23.100.000
Periodens resultat.....	-	50.032.495	50.032.495
Egenkapital 31/12 2021.....	<u>165.000.000</u>	<u>47.437.692</u>	<u>212.437.692</u>

**Aktiekapital**

Aktiekapitalen er fordelt således:

Aktier, 165.000.000 stk. a nom. DKK 1 165.000.000

2020

	Aktiekapital (kr.)	Overført overskud (kr.)	Egenkapital i alt (kr.)
Stiftelse pr. 30/10 2019.....	400.000	0	400.000
Kapitalforhøjelse februar 2020.....	49.350.000	-	49.350.000
Kapitalforhøjelse december 2020.....	23.030.000	-	23.030.000
Periodens resultat.....	-	-2.594.803	-2.594.803
Egenkapital 31/12 2020.....	<u>72.780.000</u>	<u>-2.594.803</u>	<u>70.185.197</u>

**Aktiekapital**

Aktiekapitalen er fordelt således:

Aktier, 72.780.000 stk. a nom. DKK 1 72.780.000

Noter	2021 (kr.)	2020 (kr.)
<b>Note 1 - Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter kreditinstitutter.....	0	20.393
Kursregulering af kapitalandele.....	46.949.748	3.482.187
Valutakursændringer.....	4.097.888	0
	<u>51.047.636</u>	<u>3.502.580</u>
<b>Note 2 - Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger kreditinstitutter.....	94.483	75.580
Renteomkostninger kapitalandele.....	0	1.886.188
Valutakursændringer.....	0	3.064.456
	<u>94.483</u>	<u>5.026.224</u>
<b>Note 3 - Tilgodehavende kapitalindsud</b>		
Cash call 6 mod investorer - 30/12-2021.....	<u>22.960.000</u>	<u>0</u>
<b>Note 4 - Eventualforpligtelser</b>		
Rest Kommitment til PSPEII - Luxembourg.....		
USD-kommitment.....	66.992.163	122.311.815
EUR-kommitment.....	89.435.931	126.755.912
	<u>156.428.094</u>	<u>249.067.727</u>
<b>Note 5 - Hoved- og nøgletal</b>		
<b>Hovedtal</b>		
Nettoomsætning.....	209.658	70.681
Driftsresultat.....	-920.658	-1.071.159
Resultat af finansielle poster.....	50.953.153	-1.523.644
Årets resultat.....	50.032.495	-2.594.803
Egenkapital.....	212.437.692	70.185.197
Aktiver i alt.....	212.777.175	70.429.764
<b>Nøgletal</b>		
Egenkapitalforrentning (%).....	35,4%	-7,4%
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	-	-
<b>Note 6 - Aktionærforhold</b>		
Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:		
JP/Politikens Hus A/S		
K.W.Bruun Invest A/S		
Anpartsselskabet af 19/12 2008		
Hempel Invest A/S		
N. P. Louis-Hansen ApS		